



RUTÓMETRO VUELTA AL TEIDE 2018

LOCALIZACIÓN					DISTANCIA SALIDA, ALTURA Y TIPO DE VÍA				HORA DE PASO ESTIMADA PARTICIPANTES			
Lugar	Vía	Municipio	Coordenadas geográficas:grados decimales		Parcial	Total	Altura	Tipo	Primero	V. km/h	Último	V. km/h
Plaza Viera y Clavijo	P. Viera y Clavijo	Los Realejos	28.380754°	-16.585630°	0,000	0,000	350	II	7:00		7:05	
Salida casco Realejos hacia TF-342	TF-342	Los Realejos	28.378167°	-16.585296°	1,060	1,060	377	I	7:03	21,20	7:09	15,90
Icod el Alto	TF-342	Los Realejos	28.384092°	-16.611093°	6,440	7,500	562	I	7:20	22,73	7:43	11,36
Las Rosas- S.Juan de La Rambla	TF-342	S. Juan Rambla	28.375911°	-16.640347°	5,400	12,900	520	III	7:30	32,40	8:02	17,05
La Guancha (casco urbano)	TF-342	La Guancha	28.374429°	-16.652188°	1,600	14,500	485	III	7:32	48,00	8:06	24,00
Buen Paso	TF-342	Icod de los Vinos	28.377456°	-16.684789°	5,100	19,600	285	II	7:39	43,71	8:20	21,86
La Mancha-Empalme la Guancha	TF-342/Chinc.	Icod de los Vinos	28.377554°	-16.696935°	1,200	20,800	224	II	7:41	36,00	8:24	18,00
Entrada a Icod (Edif. Los Delfies)	Avd. Príncipe Esp.	Icod de los Vinos	28.374075°	-16.709014°	1,400	22,200	230	II	7:45	21,00	8:30	14,00
Icod - Rotonda salida	F. Miranda-TF-82	Icod de los Vinos	28.370304°	-16.722973°	1,700	23,900	175	II	7:48	34,00	8:36	17,00
Las Canales (cruce hacia la Vega)	TF-82/TF-373	Icod de los Vinos	28.368087°	-16.734428°	3,650	27,550	360	I	7:58	21,90	8:55	11,53
Cruce Mirador Garachico	TF-82/TF-421	Garachico	28.361677°	-16.763860°	3,450	31,000	533	I	8:07	23,00	9:12	12,18
Garachico (Puerto Viejo)	TF-421/TF-42	Garachico	28.371131°	-16.767589°	8,580	39,580	10	II	8:18	46,80	9:30	28,60
Los Silos (Plaza de la Luz)	TF-42/ C/Olivo	Los Silos	28.365396°	-16.817346°	5,000	44,580	107	I	8:30	25,00	9:47	17,65
Buenavista (Cruce hacia el Palmar)	TF-42/TF-436	Buenavista	28.369869°	-16.849825°	3,780	48,360	130	I	8:36	37,80	10:00	17,45
El Palmar	TF-436	Buenavista	28.342644°	-16.848677°	6,000	54,360	525	I	8:52	22,50	10:35	10,29
Mirador Baracán (Puerto)	TF-436	Buenavista	28.327888°	-16.856311°	6,000	60,360	809	I	9:07	24,00	11:07	11,25
Masca	TF-436	Buenavista	28.305284°	-16.839927°	5,000	65,360	620	II	9:15	37,50	11:30	13,04
Mirador Cherfe (Puerto Masca)	TF-436	Buenavista	28.299705°	-16.823970°	4,000	69,360	1.060	I	9:35	12,00	12:25	4,36
Santiago del Teide	TF-436/TF-82	Santiago del Teide	28.297295°	-16.815913°	1,300	70,660	930	I	9:37	39,00	12:30	15,60
Las Manchas		Santiago del Teide	28.284452°	-16.801114°	2,100	72,760	1.000	II	9:42	25,20	12:40	12,60
Arguayo	TF-375	Santiago del Teide	28.271198°	-16.805678°	3,300	76,060	945	I	9:48	33,00	12:52	16,50
Cruce Chío	Tf-375/TF-38	Guía de Isora	28.244066°	-16.798575°	4,000	80,060	720	I	9:53	48,00	13:00	30,00
KM 10 Subida al Teide por TF38	TF-38	Santiago del Teide	28.271906°	-16.736725°	19,300	99,360	1.440	I	10:43	23,16	14:45	11,03
Montaña Samara	TF-38	Guía de Isora	28.266582°	-16.726066°	2,200	101,560	1.876	I	10:50	18,86	14:58	10,15
Boca de Tauce	TF-38/TF-21	La Orotava	28.214099°	-16.678679°	7,800	109,360	2.040	II	11:08	26,00	15:35	12,65
El Parador	TF-21	La Orotava	28.223194°	-16.628528°	6,600	115,960	2.145	I	11:20	33,00	16:15	9,90
Telesférico	TF-21	La Orotava	28.254632°	-16.622291°	4,200	120,160	2.308	I	11:30	25,20	16:45	8,40
El Portillo alto	TF-21	La Orotava	28.294889°	-16.565324°	9,400	129,560	2.134	I	11:44	40,29	17:20	16,11
El Portillo	TF-21	La Orotava	28.306003°	-16.564594°	1,800	131,360	2.035	I	11:47	36,00	17:24	27,00
Ramón Caminero	TF-21	La Orotava	28.329811°	-16.532424°	8,200	139,560	1.575	I	11:57	49,20	17:44	24,60
Aguamansa	TF-21	La Orotava	28.363331°	-16.498922°	10,000	149,560	1.000	I	12:08	54,55	18:08	25,00
Cruce Camino Chasna	TF-21/TF-326	La Orotava	28.366747°	-16.528386°	2,800	152,360	825	I	12:11	56,00	18:15	24,00
Benijos	TF-326	La Orotava	28.362116°	-16.546385°	2,200	154,560	905	I	12:17	22,00	18:27	11,00
Palo Blanco	TF-326	Los Realejos	28.366734°	-16.577960°	5,000	159,560	668	I	12:24	42,86	18:42	20,00
La Cruz Santa	TF-326/TF-324	Los Realejos	28.377359°	-16.571290°	3,200	162,760	454	II	12:29	38,40	18:52	19,20
Entrada Casco Los Realejos	C/ El Mocán	Los Realejos	28.376983°	-16.584077°	1,240	164,000	455	II	12:32	24,80	18:56	18,60
LLEGADA-Plaza Viera y Clavijo	P. Viera y Clavijo	Los Realejos	28.380754°	-16.585630°	1,000	165,000	350	II	12:35	20,00	19:00	15,00

TIPO DE PAVIMENTO VÍA:

Kilómetros totales: 165Km.

Desnivel+: 4,200+

Tiempos de corte marcados en rojo

I: Pavimento en buen estado

II: Pavimento con tramos en estado regular

III: Pavimento con tramos en mal estado

IV: Pavimento en mal estado

Tiempo estimado del 1º participante: 5:35:00

Promedio del primer participante: 29,55Km/h.

Tiempo del último participante 12:00:00

Promedio del último participante: 13,75Km/h.